- 1 -

陕西省住房和城乡建设厅文件

陕建发〔2022〕203 号

陕西省住房和城乡建设厅
关于做好陕西省勘察设计专家推荐工作的通知

各有关勘察设计单位：

为更好支持我省工程勘察设计政策咨询、评优评审、检查调

查等工作，我厅现决定更新陕西省勘察设计专家库，请各勘察设

计单位做好专家推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、拟推荐专家条件

1.政治站位高，客观公正、廉洁自律，具有良好的执业道德

和理论素养。

2.年龄不超过 65周岁（院士、工程勘察设计大师年龄不受

- 2 -

此限制），身体健康，能够胜任工作。

3.具有正高级技术职称。

4.具有 20年以上工程勘察设计工作经历，具备丰富的勘察

设计专业知识和实践经验。

5.现任甲级勘察设计院专业副总工及以上技术职务，且任职

时间累计不少于 5 年。

6.能熟练使用电脑，胜任正常咨询、评优评审、检查调查等

工作。

7.无违纪违法等不良记录。

二、推荐程序

（一）请各勘察设计单位对照推荐条件，根据本人自愿原则，

确定单位推荐人选。被推荐人应填写《陕西省勘察设计专家库专

家登记表》（附件 1），签署承诺书，并附 1寸彩色照片电子版（100k

以下、照片命名格式为身份证号码），报至所在单位。

（二）各推荐单位择优遴选推荐人选，经单位集中公示后（公

示不少于 5个工作日），填写《陕西省勘察设计专家库专家汇总

表》（附件 2），于 2022年 8 月 26 日前，将《陕西省勘察设计专

家库专家汇总表》（含电子版）、《陕西省勘察设计专家库专家登

记表》（pdf版）反馈我厅。

（三）经审核符合要求的专家名单在我厅网站予以不少于

10 个工作日的公示，到期无异议的将作为我省勘察设计专家库

专家。

- 3 -

三、有关要求

    （一）请各推荐单位确定工作联系人，于 2022 年 8 月 15日

前将《联系人信息表》（附件 3）电子版发至邮箱 sxsksx@163.com。

（二）请各推荐单位将专家推荐表（word版和 pdf 版）、汇

总表及照片电子版等资料整理文档发至邮箱 sxsksx@163.com。

联系人：张耀方、项晨

电  话：029-87399795

附件：1.陕西省勘察设计专家库专家登记表

2.陕西省勘察设计专家库专家汇总表

3.联系人信息表

4.工程行业专业表

                         陕西省住房和城乡建设厅

                         2022年 8 月 9 日

- 4 -

附件 1

陕西省勘察设计专家库专家登记表

姓    名  性    别

照片

民    族  政治面貌

身份证号  年    龄

最高学历  毕业时间

毕业院校

从事专业年限  所在单位名称

所属行业  组织机构代码

所属专业  技术职务  职  称

注册资格  执业年限

联系方式

电子邮箱  固定电话  手机号

通信地址

工作简历

开始年月 结束年月 工作单位名称

- 5 -

主要业绩（主要体现省级及以上行政部门获奖业绩）

获奖时间 项目名称 奖项名称（需详细梳理） 获奖等级 排名

社会任职

开始年月 结束年月 组织名称 岗位

个人承诺

我承诺积极履行专家工作职责，遵守工作纪律，严守工作秘密。如违反上述承诺，愿承

担相应责任。

专家签名：                   年    月    日

所在单位意见

我单位推荐       同志作为陕西省勘察设计专家库专家人选，并积极支持其参与相工

作。

单位（盖章）：                年    月    日

- 6 -

附件 2

陕西省勘察设计专家库专家汇总表

序

号
姓名

工作单

位

单位组

织机构

代码

手机

号码

固定

电话
身份证号码 性别

出生年

（自动计算）

年龄（自动

计算）

毕业

院校
学历

技术

职务
职称

注册

资格

从事专

业年限

职业

年限

主要

获奖

电子

邮箱

1           610104197807201169 女 1978 44

2

3

4

5

6

7

8

- 7 -

附件 3

联系人信息表

姓名 单位 职务 手机号码 办公电话 电子邮箱

注：1.单位请详细写到处室。

2.办公电话需加区号。

- 8 -

附件 4

工程行业专业表
序号 所属行业 所属专业

1 勘察

岩土工程

工程测量

勘探测试

2 建筑

建筑专业

结构专业

给排水专业

暖通空调专业

电气专业

人防工程专业

3 市政

给水工程专业

排水工程专业

燃气工程专业

热力工程专业

道路与公共交通工程专业

桥梁工程专业

隧道工程专业

轨道交通工程专业

风景园林工程通用专业

环境工程通用专业

4 公路

公路专业

桥梁专业

隧道专业

交通工程专业

5 铁路

桥梁专业

隧道专业

轨道专业

电气化专业

通信信号专业

6 港口与航道
港口工程专业

航道工程专业

7 民航 民航工程专业

8 水利

水库枢纽专业

引调水专业

灌溉排涝专业

- 9 -

围垦专业

河道整治与城市防洪专业

水土保持与水文设施专业

9 电力

火力发电工程专业

水力发电工程专业

新能源发电工程专业

核工业工程专业

送变电工程专业

10 煤炭

矿井工程专业

露天矿工程专业

选煤厂工程专业

11 冶金建材

冶金工程专业

建材工程专业

冶金建材矿山工程专业

12 化工石化医药

化工工程专业

化工矿山专业

石油及化工产品储运专业

油气开采专业

海洋石油专业

原料药专业

医药工程专业

13 电子通信广电

电子工业工程专业

电子系统工程专业

有线通信专业

无线通信专业

广播电视制播与电影工程专业

传输发射工程专业

14 机械军工

机械工程专业

军工工程专业

15 轻纺农林商物粮

轻工工程专业

纺织工程专业

农业工程专业

林业工程专业

商物粮专业

- 10 -

陕西省住房和城乡建设厅办公室           2022年 8月 9日印发